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Thomas Jansen verzichtet auf das Stechen um Platz 3 in der Allgemeinen Klasse 

männlich

Kurt Dresel gewinnt das Stechen um Platz 3 gegen Willi Helmschmidt in der 

Klasse Senioren AK2 an Bahn 1

MGC Ingolstadt 2 verzichtet auf das Stechen um Platz 3 in der 

Mannschaftswertung

MGC Ingolstadt

Baggersee, 85049 Ingolstadt

Eternit

Thomas Jansen

Karl Kaindl

Andrea Heublein

Roland Ziegler

Sonntag, den 26. Juli 2015, 09:00

1. FMGC Lichtenfels 1961

MGV Ansbach

Verein

TG Höchberg von 1862 Bahnengolf

MGC Ingolstadt

OMGC Ingolstadt

1. NMC Kelheim

1. BGC Landshut

Jugend männlich

Seniorinnen AK II

MGC Seis

BGC Neutraubling

MSK Olching

G.S.P. Vergiate

TJ MG Cheb

MGC Wolnzach

Sportunion MGV Altheim

11. Baggersee-Cup

Gesamt

Seniorinnen AK I

Senioren AK I

Allgemeine Klasse Damen

Allgemeine Klasse Herren

Gesamt

Kategorie

Senioren AK II

Schüler männlich



Einzelwertung
Schüler männlich

Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Kalb Lukas 66290 1. FMGC Lichtenfels 1961 SCHM 37 29 34 26 126 31,500 11 5

Jugend männlich

Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Ertl Daniel 64551 OMGC Ingolstadt JM 24 24 24 25 97 24,250 1 0

2 Knäulein Nico 38039 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf JM 26 23 27 22 98 24,500 5 3

Seniorinnen AK II

Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Spieleder Maria 6280 BGC Neutraubling SW II 23 25 21 23 92 23,000 4 0

2 Pörrer Barbara 36696 OMGC Ingolstadt SW II 25 29 27 23 104 26,000 6 2

3 Grabrucker Elfriede 9033 OMGC Ingolstadt SW II 30 28 32 33 123 30,750 5 2

4 Rosenkranz Ingeborg 3522 OMGC Ingolstadt SW II 33 30 35 37 135 33,750 7 2

Senioren AK II

Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Pörrer Heinz 5270 OMGC Ingolstadt SM II 25 26 26 26 103 25,750 1 0

2 Baumer Klaus 3998 MGC Wolnzach SM II 23 31 21 29 104 26,000 10 6

3 Dresel Kurt 36519 MGC Ingolstadt SM II 26 26 30 23 105 26,250 7 0 n. St.

4 Helmschmidt Willi 6117 MGC Ingolstadt SM II 24 25 25 31 105 26,250 7 0 n. St.

5 Springer Wilfried 35081 OMGC Ingolstadt SM II 33 24 26 24 107 26,750 9 2

6 Vocht Leonhard 5272 OMGC Ingolstadt SM II 27 25 27 30 109 27,250 5 0

7 Grabrucker Anton 5271 OMGC Ingolstadt SM II 26 28 29 27 110 27,500 3 1

8 Rühle Karl-Heinz 36047 MGC Wolnzach SM II 35 24 29 26 114 28,500 11 3

9 Frenzl Heinz 5387 1. NMC Kelheim SM II 28 28 30 29 115 28,750 2 1

10 Lauer Ekkehard 6368 OMGC Ingolstadt SM II 30 28 30 27 115 28,750 3 2

11 Lindauer Alfred 36091 OMGC Ingolstadt SM II 34 32 25 26 117 29,250 9 6

12 Pischel Gerhard 29305 MGC Wolnzach SM II 38 30 40 30 138 34,500 10 8

13 Sessler Wolfgang 34720 1. BGC Landshut SM II 36 37 29 45 147 36,750 16 1

14 Radocaj Darko 37920 MSK Olching SM II 43 30 43 37 153 38,250 13 6

15 Eckstein Helmut 66495 MGC Wolnzach SM II 36 41 35 42 154 38,500 7 5

Seniorinnen AK I

Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Hirschmann Dagmar IT3915 MGC Seis SW I 21 23 22 22 88 22,000 2 0

2 Heublein Andrea 19478 1. FMGC Lichtenfels 1961 SW I 22 25 29 21 97 24,250 8 3

3 Möbs Christine 38091 MGC Ingolstadt SW I 30 27 21 23 101 25,250 9 4

4 Schamberger Gerda 26088 MSK Olching SW I 31 24 29 26 110 27,500 7 3

5 Baierl Andrea 37653 MGC Ingolstadt SW I 27 30 27 32 116 29,000 5 3

6 Braun Gabriele 65752 MSK Olching SW I 28 35 29 25 117 29,250 10 1

7 Putscher Sieglinde AT3033 Sportunion MGV Altheim SW I 34 32 22 41 129 32,250 19 2

8 Ertl Johanna 65623 1. BGC Landshut SW I 40 35 43 36 154 38,500 8 4

9 Eckstein Sonja 66496 MGC Wolnzach SW I 41 42 40 32 155 38,750 10 1

10 Sessler Susanne 34717 1. BGC Landshut SW I 40 39 40 43 162 40,500 4 0



Einzelwertung
Senioren AK I

Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Hoyer Volker 29277 MGC Ingolstadt SM I 22 21 23 19 85 21,250 4 1

2 Mattaini Guido IT0674 G.S.P. Vergiate SM I 21 22 23 22 88 22,000 2 0

3 Horbas Alexander 42335 MGC Ingolstadt SM I 25 22 23 23 93 23,250 3 0

4 Rauch Josef 42343 MGC Ingolstadt SM I 23 23 24 24 94 23,500 1 1

5 Löbel Heinz 29299 OMGC Ingolstadt SM I 24 25 22 24 95 23,750 3 0

6 Grabrucker Manfred 28389 OMGC Ingolstadt SM I 24 23 26 22 95 23,750 4 1

6 Sturm Norbert 26576 MGC Ingolstadt SM I 22 26 23 24 95 23,750 4 1

8 Möbs Lothar 38090 MGC Ingolstadt SM I 25 26 22 24 97 24,250 4 1

9 Kaufmann Dieter IT1991 MGC Seis SM I 21 29 24 23 97 24,250 8 1

10 Lindner Bernhard 40475 1. NMC Kelheim SM I 25 23 27 23 98 24,500 4 2

11 Grimme Uwe 463 1. NMC Kelheim SM I 26 24 23 27 100 25,000 4 2

12 Hanisch Dieter 63732 MGC Ingolstadt SM I 28 22 27 23 100 25,000 6 4

13 Ziegler Roland 36995 MGV Ansbach SM I 25 25 26 26 102 25,500 1 1

14 Lugauer Robert 41227 MGC Ingolstadt SM I 25 28 27 25 105 26,250 3 2

15 Baierl Dieter 37654 MGC Ingolstadt SM I 30 27 28 26 111 27,750 4 1

16 Putscher Hermann AT1561 Sportunion MGV Altheim SM I 29 30 24 30 113 28,250 6 1

17 Schneid Reinhold 64054 MGV Ansbach SM I 28 32 30 29 119 29,750 4 1

18 Kaindl Karl 33611 MGC Wolnzach SM I 26 35 29 29 119 29,750 9 0

19 Maier Josef 47032 MGC Wolnzach SM I 30 29 35 29 123 30,750 6 1

20 Sariefe Turan beantr. MGC Ingolstadt SM I 46 49 37 40 172 43,000 12 6

Allgemeine Klasse Damen

Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Lischke Brigitte 65442 MGC Ingolstadt D 28 24 29 33 114 28,500 9 1

2 Haberl Felicitas 66539 OMGC Ingolstadt D 25 27 33 30 115 28,750 8 3

Allgemeine Klasse Herren

Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Mießner Frederick 30714 OMGC Ingolstadt H 23 21 24 22 90 22,500 3 1

2 Ziegler Frank 36994 TG Höchberg von 1862 Bahnengolf H 25 23 21 22 91 22,750 4 1

3 Kocum Ondřej CZ3552 TJ MG Cheb H 24 25 22 21 92 23,000 4 2

4 Jansen Thomas 36046 MGC Ingolstadt H 24 21 22 25 92 23,000 4 2

5 Springer Roman 34782 OMGC Ingolstadt H 23 24 25 21 93 23,250 4 1

6 Lischke Martin 33730 1. NMC Kelheim H 24 22 23 26 95 23,750 4 1

7 Nečekal František ml. CZ1249 TJ MG Cheb H 25 26 22 23 96 24,000 4 2

8 Grabrucker Stefan 40381 OMGC Ingolstadt H 24 21 28 25 98 24,500 7 1

9 Burgstaller Clemens AT0865 Sportunion MGV Altheim H 28 26 24 25 103 25,750 4 1

10 Heublein Bernd 38602 1. FMGC Lichtenfels 1961 H 26 23 31 25 105 26,250 8 1

11 Ehrenstrasser Max beantr. MGC Ingolstadt H 29 31 29 23 112 28,000 8 0

12 Bureš Tomáš CZ3332 TJ MG Cheb H 28 30 31 35 124 31,000 7 1

13 Falterbauer Stefan AT0264 Sportunion MGV Altheim H 42 45 39 38 164 41,000 7 3



Mannschaftswertung
1 MGC Ingolstadt 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt

Horbas Alexander 42335 SM I 25 22 23 23 93 23,250

Hoyer Volker 29277 SM I 22 21 23 19 85 21,250

Jansen Thomas 36046 H 24 21 22 25 92 23,000

Rauch Josef 42343 SM I 23 23 24 24 94 23,500

Gesamt 94 87 92 91 364 22,750

2 OMGC Ingolstadt 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt

Ertl Daniel 64551 JM 24 24 24 25 97 24,250

Grabrucker Stefan 40381 H 24 21 28 25 98 24,500

Löbel Heinz 29299 SM I 24 25 22 24 95 23,750

Springer Roman 34782 H 23 24 25 21 93 23,250

E Haberl Felicitas 66539 D

Gesamt 95 94 99 95 383 23,938

3 1. NMC Kelheim 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt

Frenzl Heinz 5387 SM II 28 28 30 29 115 28,750

Grimme Uwe 463 SM I 26 24 23 27 100 25,000

Lindner Bernhard 40475 SM I 25 23 27 23 98 24,500

Lischke Martin 33730 H 24 22 23 26 95 23,750

Gesamt 103 97 103 105 408 25,500

4 MGC Ingolstadt 2 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt

Baierl Dieter 37654 SM I 30 27 28 26 111 27,750

Helmschmidt Willi 6117 SM II 24 25 25 31 105 26,250

Möbs Lothar 38090 SM I 25 26 22 24 97 24,250

Sturm Norbert 26576 SM I 22 26 23 24 95 23,750

Gesamt 101 104 98 105 408 25,500

5 MGC Ingolstadt 3 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt

Dresel Kurt 36519 SM II 26 26 30 23 105 26,250

Hanisch Dieter 63732 SM I 28 22 27 23 100 25,000

Lugauer Robert 41227 SM I 25 28 27 25 105 26,250

Möbs Christine 38091 SW I 30 27 21 23 101 25,250

Gesamt 109 103 105 94 411 25,688

6 OMGC Ingolstadt 2 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt

Grabrucker Anton 5271 SM II 26 28 29 27 110 27,500

Grabrucker Manfred 28389 SM I 24 23 26 22 95 23,750

Springer Wilfried 35081 SM II 33 24 26 24 107 26,750

Vocht Leonhard 5272 SM II 27 25 27 30 109 27,250

E Grabrucker Elfriede 9033 SW II

Gesamt 110 100 108 103 421 26,313

7 OMGC Ingolstadt 3 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt

Lauer Ekkehard 6368 SM II 30 28 30 27 115 28,750

Lindauer Alfred 36091 SM II 34 32 25 26 117 29,250

Pörrer Barbara 36696 SW II 25 29 27 23 104 26,000

Pörrer Heinz 5270 SM II 25 26 26 26 103 25,750

E Rosenkranz Ingeborg 3522 SW II

Gesamt 114 115 108 102 439 27,438

8 MGC Wolnzach 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt

Kaindl Karl 33611 SM I 26 35 29 29 119 29,750

Rühle Karl-Heinz 36047 SM II 35 24 29 26 114 28,500

Maier Josef 47032 SM I 30 29 35 29 123 30,750

Baumer Klaus 3998 SM II 23 31 21 29 104 26,000

E Pischel Gerhard 29305 SM II

Gesamt 114 119 114 113 460 28,750



Mannschaftswertung
9 Sportunion MGV Altheim 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt

Putscher Hermann AT1561 SM I 29 30 24 30 113 28,250

Putscher Sieglinde AT3033 SW I 34 32 22 41 129 32,250

Falterbauer Stefan AT0264 H 42 45 39 38 164 41,000

Burgstaller Clemens AT0865 H 28 26 24 25 103 25,750

Gesamt 133 133 109 134 509 31,813

10 MGC Ingolstadt 4 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt

Baierl Andrea 37653 SW I 27 30 27 32 116 29,000

Ehrenstrasser Max EhrMax H 29 31 29 23 112 28,000

Lischke Brigitte 65442 D 28 24 29 33 114 28,500

Sariefe Turan SarTur SM I 46 49 37 40 172 43,000

Gesamt 130 134 122 128 514 32,125



Bahnenstatistik
Alle SCHM JM SW II SM II SW I SM I D H

1 Pyramiden 1,321 1,500 1,250 1,438 1,367 1,550 1,263 1,250 1,154

2 Gerade Bahn mit Zielkreisfenster 1,795 2,500 1,250 1,625 2,000 2,375 1,550 1,125 1,673

3 Doppelkeile 1,276 1,500 1,000 1,063 1,417 1,550 1,163 1,375 1,154

4 Passagen 1,526 1,250 1,375 1,625 1,583 1,675 1,425 1,750 1,481

5 Liegende Schleife 1,634 2,500 1,500 1,688 1,667 1,850 1,550 1,750 1,481

6 Brücke 1,440 2,000 1,500 1,500 1,333 1,425 1,475 1,750 1,404

7 Labyrinth 1,526 1,000 1,000 2,125 1,500 2,000 1,325 1,875 1,385

8 Sprungschanze mit Netz 1,213 1,000 1,125 1,125 1,267 1,225 1,163 1,250 1,269

9 Salto 1,858 2,000 1,750 1,938 1,867 1,975 1,838 1,875 1,769

10 Stumpfe Kegel 1,522 1,250 1,250 1,563 1,600 1,625 1,488 1,875 1,404

11 Winkel 1,257 1,250 1,250 1,188 1,217 1,250 1,275 1,125 1,327

12 Bodenwellen 1,504 1,500 1,250 1,375 1,633 1,575 1,450 1,625 1,442

13 Mittelhügel 1,813 1,250 1,000 2,438 2,017 1,675 1,625 2,250 1,885

14 Vulkan 1,205 1,250 1,250 1,250 1,417 1,225 1,088 1,250 1,096

15 Rohrhügel 2,254 3,750 2,250 1,875 2,617 2,675 2,050 2,250 1,827

16 Schräger Kreis mit Niere 1,440 2,000 1,375 1,188 1,600 1,675 1,375 1,250 1,250

17 Stäbe 1,627 2,250 1,375 1,750 1,917 1,650 1,475 1,375 1,500

18 Blitz 1,716 1,750 1,625 1,625 1,917 1,750 1,688 1,625 1,558

Gesamt 27,929 31,500 24,375 28,375 29,933 30,725 26,263 28,625 26,058

pro Bahn 1,552 1,750 1,354 1,576 1,663 1,707 1,459 1,590 1,448

Häufigkeit der Rundenergebnisse
Alle SCHM JM SW II SM II SW I SM I D H

19 1 1

21 14 1 1 3 3 6

22 20 1 4 9 6

23 28 1 3 2 2 13 7

24 26 3 4 1 10 1 7

25 27 1 2 5 2 8 1 8

26 24 1 1 9 1 8 4

27 15 1 1 4 3 5 1

28 14 1 4 1 4 1 3

29 20 1 1 5 3 7 1 2

30 19 2 8 2 5 1 1

31 6 2 1 3

32 6 1 1 3 1

33 5 2 1 2

34 3 1 1 1

35 8 1 2 2 2 1

36 3 2 1

37 5 1 1 2 1

38 2 1 1

39 2 1 1

40 6 1 4 1

41 3 1 2

42 3 1 1 1

43 4 2 2

45 2 1 1

46 1 1

49 1 1



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste
Basisnote 102,928

Basisschnitt 25,935

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

29277 Hoyer Volker MGC Ingolstadt 99,485 4 85 21,250 98,243

30714 Mießner Frederick OMGC Ingolstadt 99,391 4 90 22,500 99,493

36994 Ziegler Frank TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 100,520 4 91 22,750 99,743

36046 Jansen Thomas MGC Ingolstadt 100,300 4 92 23,000 99,993

6280 Spieleder Maria BGC Neutraubling 102,497 4 92 23,000 99,993

42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt 101,531 4 93 23,250 100,243

34782 Springer Roman OMGC Ingolstadt 98,975 4 93 23,250 100,243

42343 Rauch Josef MGC Ingolstadt 101,192 4 94 23,500 100,493

28389 Grabrucker Manfred OMGC Ingolstadt 102,568 4 95 23,750 100,743

33730 Lischke Martin 1. NMC Kelheim 99,987 4 95 23,750 100,743

29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 100,478 4 95 23,750 100,743

26576 Sturm Norbert MGC Ingolstadt 101,858 4 95 23,750 100,743

64551 Ertl Daniel OMGC Ingolstadt 103,031 4 97 24,250 101,243

19478 Heublein Andrea 1. FMGC Lichtenfels 1961 101,964 4 97 24,250 101,243

38090 Möbs Lothar MGC Ingolstadt 102,221 4 97 24,250 101,243

40381 Grabrucker Stefan OMGC Ingolstadt 99,774 4 98 24,500 101,493

38039 Knäulein Nico TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 100,797 4 98 24,500 101,493

40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 101,046 4 98 24,500 101,493

463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 100,579 4 100 25,000 101,993

63732 Hanisch Dieter MGC Ingolstadt 104,822 4 100 25,000 101,993

38091 Möbs Christine MGC Ingolstadt 103,700 4 101 25,250 102,243

36995 Ziegler Roland MGV Ansbach 102,768 4 102 25,500 102,493

5270 Pörrer Heinz OMGC Ingolstadt 102,415 4 103 25,750 102,743

3998 Baumer Klaus MGC Wolnzach 104,104 4 104 26,000 102,993

36696 Pörrer Barbara OMGC Ingolstadt 104,125 4 104 26,000 102,993

36519 Dresel Kurt MGC Ingolstadt 103,234 4 105 26,250 103,243

6117 Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 101,813 4 105 26,250 103,243

38602 Heublein Bernd 1. FMGC Lichtenfels 1961 101,181 4 105 26,250 103,243

41227 Lugauer Robert MGC Ingolstadt 103,266 4 105 26,250 103,243

35081 Springer Wilfried OMGC Ingolstadt 102,335 4 107 26,750 103,743

5272 Vocht Leonhard OMGC Ingolstadt 103,065 4 109 27,250 104,243

5271 Grabrucker Anton OMGC Ingolstadt 102,449 4 110 27,500 104,493

26088 Schamberger Gerda MSK Olching 103,244 4 110 27,500 104,493

37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 102,947 4 111 27,750 104,743

EhrMax Ehrenstrasser Max MGC Ingolstadt 4 112 28,000 104,993

65442 Lischke Brigitte MGC Ingolstadt 107,661 4 114 28,500 105,493

36047 Rühle Karl-Heinz MGC Wolnzach 103,662 4 114 28,500 105,493

5387 Frenzl Heinz 1. NMC Kelheim 107,345 4 115 28,750 105,743

66539 Haberl Felicitas OMGC Ingolstadt 108,910 4 115 28,750 105,743

6368 Lauer Ekkehard OMGC Ingolstadt 104,616 4 115 28,750 105,743

37653 Baierl Andrea MGC Ingolstadt 104,940 4 116 29,000 105,993

65752 Braun Gabriele MSK Olching 107,774 4 117 29,250 106,243

36091 Lindauer Alfred OMGC Ingolstadt 104,873 4 117 29,250 106,243

33611 Kaindl Karl MGC Wolnzach 103,714 4 119 29,750 106,743

64054 Schneid Reinhold MGV Ansbach 108,651 4 119 29,750 106,743

9033 Grabrucker Elfriede OMGC Ingolstadt 103,849 4 123 30,750 107,743

47032 Maier Josef MGC Wolnzach 106,272 4 123 30,750 107,743

66290 Kalb Lukas 1. FMGC Lichtenfels 1961 108,010 4 126 31,500 108,493

3522 Rosenkranz Ingeborg OMGC Ingolstadt 108,312 4 135 33,750 110,743

29305 Pischel Gerhard MGC Wolnzach 114,873 4 138 34,500 111,493

34720 Sessler Wolfgang 1. BGC Landshut 108,960 4 147 36,750 113,743

37920 Radocaj Darko MSK Olching 110,785 4 153 38,250 115,243

66495 Eckstein Helmut MGC Wolnzach 116,653 4 154 38,500 115,493

65623 Ertl Johanna 1. BGC Landshut 112,510 4 154 38,500 115,493

66496 Eckstein Sonja MGC Wolnzach 120,119 4 155 38,750 115,743

34717 Sessler Susanne 1. BGC Landshut 112,355 4 162 40,500 117,493

SarTur Sariefe Turan MGC Ingolstadt 4 172 43,000 119,993
 


